07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3344

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 943

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jevian Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
425/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 452, Lotes
n° 345 e 350 do Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cartajan Empreendimentos Imobiliários Ltda - ME, conforme
processo FAACI nº 429/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada nas Ruas 242 e 244, Lote n° 88 do Loteamento Jardim
Bela Vista, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a F B Peixoto Participações EIRELI, conforme processo FAACI nº
626/2019, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 44 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 109 P, Lote 03, Quadra H,
Jardim Porto Itapema, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Carlos Ricardo Amaral Rambo, conforme processo FAACI nº
431/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Unifamiliar - Ampliação,
localizada nas Ruas 272 e 274, Lote n° 05 do Loteamento Jardim Capinzal, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pamela Dellagnelo, conforme processo FAACI nº 412/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 902 D, Lote n° 01 do
Loteamento Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jair Edson Zingalli Bueno, conforme processo FAACI nº 437/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 452, Lote
n° 13 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcelo Leonardo Santos, conforme processo FAACI nº 443/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Comercio Atacadista e/ou depósito de Combustíveis e Lubrificantes de Origem
vegetal e Mineral, localizada na Rua 450, n° 60 , bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gilson Baranwski, conforme processo FAACI nº 427/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 414, Lote
n° 73 do Loteamento Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a André Bevilaqua, conforme processo FAACI nº 169/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 109 O, Lote n° 21 do
Loteamento Jardim Porto Itapema, Bairro Canto da Praia.

07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3344

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 944

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D & B Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 394/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 716 D1,
Lote n° 08 do Loteamento Jardim Eduardo, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ieda Matos de Moraes, conforme processo FAACI nº 446/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 G
esquina com Rua 406 G4, Lote n° 388 do Loteamento Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Agenor Selli, conforme processo FAACI nº 416/18, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 24 meses para atividade de
Regularização de Edificação Comercial (Galpão), localizada na Rua 460, N° 92,
Lote 24, Quadra C, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eduardo Armarando da Silva, conforme processo FAACI nº 383/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada nas Rua Isidoro
Luis Crispin (Estrada Geral do Sertão do Trombudo), nº 3784, Bairro Sertão do
Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rodrigo Gavioli Delevati, conforme processo FAACI nº 433/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação e Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 406 G, nº 149, Lote n° 404 do Loteamento Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a King Açai Store LTDA, conforme processo FAACI nº 461/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos 5160, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Growth Supplements - Produtos Alimentícios EIRELI, conforme
processo FAACI nº 357/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada
nas Rua 708, Lote n° 08 do Loteamento Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ezequiel Wellinton Ribeiro, conforme processo FAACI nº 413/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada nas Rua 410, Lote
n° 1159 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AFEMAR Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 213/2020, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 45 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada nas Rua 800 C, Lote 02 do
Loteamento Jardim Ramos, Bairro Casa Branca.

07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3344

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 945

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jeferson Luis Rodrigues Ferreira Junior e Cia Ltda, conforme
processo FAACI nº 432/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Restaurantes e Similares, localizada na Av. Nereu
Ramos, nº 4776, Bairro Meia Praia.

DECLARAÇÃO DE INSERÇÃO EM ÁREA URBANA
CONSOLIDADA

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nostracon Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 346/2020, a Declaração de Inserção em Área Urbana Consolidada, de
terreno localizado na Rua 102 esq. c/ rua 102 B e Rua 102 C, lotes 78 e 88, Quadra
06, Loteamento Jardim Las Palmas, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Abelardo Benigno e Costa Empreendimentos Ltda, conforme
processo FAACI nº 391/2020, a Declaração de Inserção em Área Urbana
Consolidada, de terreno localizado na Rua 123, lotes 16 e 17, Quadra B,
Loteamento Jardim Brasil II, Bairro Centro.